
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области  

«Яснополянский образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого»  

  

ПРИКАЗ  

  

« 30 » августа 20 23 г.  №40-ОД  

  

  
Об утверждении рабочих программ учителей и Плана образовательных мероприятий для учащихся и 

педагогов, проводимых на базе центра «Точка роста» на 2023-2024 учебный год  

  

На основании справки заместителя директора по УВР ГОУ ТО «Яснополянский 

комплекс» Юшина М.А. «Об экспертизе рабочих программ учителей комплекса», 

распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 г. № Р6 

«Об утверждении методических рекомендаций по общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить рабочие программы учителей по предметам учебного плана 

НОО, ООО, СОО.  

2. Утвердить адаптированные и разработанные в соответствии с ФГОС НОО 

и ФГОС ООО рабочие программы учителей для учащихся с ОВЗ.  

3. Утвердить программу о внутренней системе оценки качества образования.  

4. Утвердить План образовательных мероприятий для учащихся и педагогов, 

проводимых на базе центра «Точка роста» на 2023-2024 учебный год.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Юшина М.А., заместителя 

директора по УВР.  

  

  

  

  

Директор  



ГОУ ТО «Яснополянский  

комплекс» Д.В. Киселев  

  

  

  

  

  


